



PRODUKT - INFORMATION

Kärntnermilch Kräuterbutter 100g

Allgemeine Informationen:

Artikelnummer:	418110
Informationsbereinsteller:	Kärntnermilch reg.Gen. mbH
Kontaktadresse:	Kärntnermilch reg. Gen.m.b.H. Villacher Straße 92, 9800 Spittal/Drau
Marke:	Kärntnermilch
Regulierter Produktname:	Kräuterbutter mit 64% Milchfett aus pasteurisiertem Rahm mit 2,4% Gewürzen und 0,9% Kräutern
Ursprung:	ÖSTERREICH
Herkunft Primärzutat:	Milch aus Österreich
GPC-Warengruppe:	Butter / Buttersersatz (leicht verderblich)
Netto-Inhalt:	100 Gramm
Verpackungseinheit:	GBR Faltschachtel



Allergene:

1. Enthält (G) Milch und daraus gewonnene Erzeugnisse (einschließlich Laktose)

Ernährungsinformation:

Per 100 Gramm (Unzubereitet)

1. Energie (ungefähr 590kcal/2429 kJ)
2. Fett (ungefähr 64.0Gramm)
3. Fett, davon gesättigte Fettsäuren (ungefähr 45.0Gramm)
4. Kohlenhydrate (ungefähr 2.2Gramm)
5. Kohlenhydrate, davon Zucker (ungefähr 1.8Gramm)
6. Eiweiß (ungefähr 1.1Gramm)
7. Salz (ungefähr 2.0Gramm)

Inhaltsstoffe:

Zutaten: TEEBUTTER, Kräut zubereitung (Wasser, Gewürze (Knoblauch, Pfeffer, Zwiebel), Speisesalz, Kräuter (Basilikum, Dill, Petersilie), Knoblauchextrakt, Aroma; Säuerungsmittel: Citronensäure)

Sonstige Informationen:

Aufbewahrungshinweise: Nach dem Öffnen gekühlt lagern und innerhalb von einigen Tagen konsumieren. Gekühlt bei +4 °C - +6 °C mindestens haltbar bis: siehe Aufdruck.

Generiert: 02.01.2024

Information: 07.09.2023

Hinweis: Alle Angaben ohne Gewähr. Entscheidend sind die Angaben auf den Verpackungen